
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1758                                                                                      13 de janeiro de 2023 |  4 
 

Prefeitura Municipal de Caruaru, 12 de janeiro de 2023. 
 

Michely de Souza Martins 
Secretária de Administração 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 032 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Médicos Obstetras e Neonatologistas 2022, regida pelo Edital nº 
037/2022 e publicada através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 705 DE 
29 DE JULHO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da  Seleção Saúde - 
Médicos Obstetras e Neonatologistas 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, nos dias e horários adiante 
especificados, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 037/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 

a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Marianne Gonçalves De Farias Lima 
França 

Médico Neonatologista 
Plantonista 

17/01/2023 09:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO  
Secretário Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 033 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Enfermeiros 2022, Edital nº 026/2022 regido pela PORTARIA 
CONJUNTA SAD/SMS N° 473 DE 30 DE MAIO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Enfermeiros 2022 para conferência da documentação e recebimento da carta de 

apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 026/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
h) Carteira de Registro no órgão de classe; 
i) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
j) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
k) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 

ocasião da inscrição. 
m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 

legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Nathália Bianca Gomes Da Nóbrega Enfermeiro(a) Diarista para a 
Atenção Básica 

17/01/2023 09:30 

Andreza Amanda De Araújo Enfermeiro(a) Diarista para a 
Atenção Básica 

17/01/2023 09:30 

Alexsandra Martins Silva De 
Figueiredo 

Enfermeiro(a) Diarista para a 
Atenção Básica 

17/01/2023 09:30 

Raiane Priscila Da Silva Fernandes Enfermeiro(a) Diarista para a 
Atenção Básica 

17/01/2023 09:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 034 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Técnicos de Enfermagem 2022, Edital nº 008/2022 regido pela Portaria 
Conjunta SAD/SMS N° 153 de 07 de fevereiro de 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 

 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 

temporários com prazo de validade extinto; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Técnicos de Enfermagem 2022 para conferência da documentação e recebimento 
da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 

indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 008/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 
h) Comprovante de Residência; 
i) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Cartão de conta bancária - caso possua; 
k) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por ocasião da 

inscrição.  
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Lucas Martins De Arruda Técnico de Enfermagem 
Diarista 

17/01/2023 09:30 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
GEORGE VELOSO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 035 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, no uso de suas atribuições e considerando 
a Seleção SECOP - Operador de Videomonitoramento 2022, regida pela 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SECOP N° 076 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
CONSIDERANDO a existência de lista de espera em seleções realizadas e 

vigentes para as vagas existentes, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SECOP - 
Operador de Videomonitoramento 2022, para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, no dia  horários adiante 
especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 005/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1758                                                                                      13 de janeiro de 2023 |  5 
 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 02 (duas) cópias 
b) CPF; 02 (duas) cópias 
c) Número do PIS ou PASEP;  
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 02 (duas) 
cópias 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 02 (duas) cópias 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 02 (duas) cópias 
g) Comprovante de Residência; 02 (duas) cópias 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 

j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição.  
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital.  
l) Certidão de antecedentes criminais, da unidade judiciária com jurisdição na 
cidade/município onde reside/residiu a partir dos dezoito anos de idade: 

i. da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
https://www.tjpe.jus.br/antecedentescriminaiscliente/xhtml/main.xhtml 

ii. da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para as 
candidatas do sexofeminino;  https://www.stm.jus.br/servicos-
stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa 
 

Candidato Função Data Horário 

Jammerson Emmanoel Alves De 
Araújo Silva  

Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

17/01/2023 09:30 

Polyana Pereira Da Silva Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

17/01/2023 09:30 

Andisson Albuquerque Santos  Operador de Sistema de 
Vídeomonitoramento 

17/01/2023 09:30 

 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

JOÃO PATRÍCIO DA SILVA FILHO 
Secretário Municipal de Ordem Pública 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 028 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Nível Médio 2022, Edital nº 011/2022 regido pela PORTARIA CONJUNTA 
SAD/SMS N° 164 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
CONSIDERANDO as vagas surgidas em razão de desligamentos de contratos 
temporários com prazo de validade extinto; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da  Seleção Saúde - 
Nível Médio 2022 para conferência da documentação e recebimento da carta de 
apresentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretar ia de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, nos dias e horários adiante 

especificados, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 011/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) CPF; 
c) Número do PIS ou PASEP; 
d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 

qualificação civil); 
g) Comprovante de Residência; 
h) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
i) Cartão de conta bancária - caso possua; 
j) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
k) Todas as comprovações de experiência profissional informadas por ocasião da 

inscrição.  
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Larissa Leopoldina Maciel Silva Auxiliar Administrativo 17/01/2023 09:00 

Graziella Larissa Miranda Mello Auxiliar de Farmácia Diarista 17/01/2023 09:00 

Gustavo Henrique De Carvalho Paes Auxiliar de Farmácia Diarista 17/01/2023 09:00 

Cleyton Vinicius Medeiros Almeida Auxiliar de Farmácia 
Plantonista 

17/01/2023 09:00 

Glauciane Maria De Meneses E Silva Auxiliar de Farmácia 
Plantonista 

17/01/2023 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS Nº 029 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 

Saúde - Nível Médio e Técnico 2022, Edital nº 035/2022 regido pela PORTARIA 
CONJUNTA SAD/SMS Nº 615 DE 05 DE JULHO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 

este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção Saúde - 
Nível Médio e Técnico 2022 para conferência da documentação e recebimento da 

carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 
indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 035/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 

g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 

h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 

ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 

Anexo VII deste Edital. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 

 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Adimagna Ferreira Celestino Leite Rádio Operador 17/01/2023 09:00 

Maria Anunciada Pereira Técnico de Laboratório em 
Análises Clínicas Plantonistas 

17/01/2023 09:00 

Francineide Maria Figueiroa Técnico de Laboratório em 
Análises Clínicas Plantonistas 

17/01/2023 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO  

Secretário Municipal de Saúde 
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 030 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Clínicos Plantonistas 2022.2, regida pelo Edital nº 034/2022 e publicada 
através da PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 600 DE 01 DE JULHO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da  Seleção Saúde - 
Clínicos Plantonistas 2022.2 para conferência da documentação e recebimento 
da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, nos dias e horários adiante 
especificados, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 034/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS: 

 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição;  
b) CPF;  
c) Número do PIS ou PASEP; 

d) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
e) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
f) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 

g) Carteira de Registro no Conselho de Classe; 
h) Comprovante de Residência;  
i) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
j) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição. 
k) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1758                                                                                      13 de janeiro de 2023 |  6 
 
 

Candidato Função Data Horário 

Eduardo Antonio Bustos Villabón Médico Clínico Geral 
Plantonista 

17/01/2022 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO  
Secretário Municipal de Saúde 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 031 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção 
Saúde - Médicos de Saúde da Família 2022, Edital nº 023/2022 regido pela 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 449 DE 24 DE MAIO DE 2022, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da  Seleção Saúde - 
Médicos de Saúde da Família 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru- PE - Setor de Seleções, nos dias e horários adiante 

especificados, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
ATENÇÃO: Os candidatos deverão comparecer APENAS no horário 
determinado. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 023/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral; 
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua) 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional informadas por 
ocasião da inscrição. 
l) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

Katerine Mitjans F´´Faedo Médico de Saúde da 
Família 

17/01/2023 09:00 

Renata Gomes Souza Médico de Saúde da 
Família 

17/01/2023 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

GEORGE VELOSO DE MELO  
Secretário Municipal de Saúde 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Comissão Permanente de Licitação 

 
REPUBLICAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
Reconheço e ratifico nos termos do art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 26, 
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 – PROCESSO Nº 134/2022 - que tem como 
objeto contratação de Serviços Especializados de Assistência Técnica para 
Manutenção Corretiva das Câmaras para Conservação de Vacina da marca 
INDREL, modelo RVV440D, Incluindo a Reposição de Peças e Componentes, 
novo (primeiro uso) e original, tendo como empresa contratada: A P A BRANDÃO 
JUNIOR EIRELI., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.294.553/0001-41, no valor 

de R$ 39.480,00 (trinta e nove mil quatrocentos reais). 
Caruaru, 10 de janeiro de 2022. 

George Veloso de Melo 
Secretário de Saúde - SMS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

 EXTRATO – TERMO ADITIVO 
5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2020 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2020 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 013/2020 CPL/O. CONTRATADA: AVML CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 
EIRELI, CNPJ nº 22.532.706/0001-37. OBJETO: 2º (segundo) reequilíbrio 
econômico-financeiro do Contrato nº 028/2020 CPL/O, que tem por objeto a 
contratação de empresa de engenharia especializada para a prestação de serviço 
de remoção e transporte de resíduos da construção civil. Fica acrescida a quantia 
de R$ 375.415,48 (trezentos e setenta e cinco mil quatrocentos e quinze reais e 

quarenta e oito centavos), correpondente a 19,6108% sobre o valor do item. o 
valor global do contrato passa a ser R$ 2.747.553,10 (dois milhões e setecentos 
e quarenta e sete mil e quinhentos e ciquenta e três reais e dez centavos). Data: 
12/01/2023. SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SUSTENTABILIDADE. 

Manoel Luís Ávila – Secretário. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 005/2023 CPL/O, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 056/2022 
CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 050/2022 CPL/O. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA ANCAR LTDA, CNPJ nº 00.758.756/0001-02. OBJETO: 

implantação de Via de Contorno no Alto do Moura, Município de Caruaru/PE. 
Atribui-se a esse contrato o valor de R$ 1.952.511,89 (um milhão novecentos 
e cinquenta e dois mil quinhentos e onze reais e oitenta e nove centavos) . 

Data: 13/01/2023. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS. 
Andrews de Melo Silva – Secretário. 

PREFEITURA DE CARUARU 
Comissão Permanente de Licitação – Obras 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
 
A Comissão Permanente de Licitações – OBRAS da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público e CONVOCA de acordo com o Art. 48, § 3° da Lei n° 
8.666/93, as empresas participantes do Processo Licitatório n° 059/2022 CPL/O 
- Concorrência Pública nº 053/2022 CPL/O, para apresentarem, no prazo de 08 
(oito) dias úteis, nova documentação de Qualificação Técnica, escoimadas das 
causas que motivam a Inabilitação no momento de todas as empresas 
participantes do certame. Objeto: execução do complemento da drenagem na 

Vila Canaã. Informações deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail 

cplobras.caruaru@gmail.com, em dias úteis, das 08:00h as 14:00h.   
Caruaru/PE, 13 de janeiro de 2023 

Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente – CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 
A Comissão Permanente de Licitações – Obras da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público aos interessados e empresas participantes da 
CONCORRÊNCIA N° 052/2022 CPL/O (Processo n° 058/2022 CPL/O), que tem 

como objeto a contratação de empresa especializada para execução de canal 
no bairro José Carlos de Oliveira., que a empresa RIO UNA SERVIÇOS 
GERAIS LTDA apresentou proposta no valor de R$  6.165.573,95 (seis milhões 
e cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa 
e cinco centavos), destarte, a empresa sagra-se vencedora do referido certame. 
Na forma disposta na legislação vigente, assim como no item 13 do Edital, abre-
se o prazo legal para interposição de recurso, desistência formal ou decurso do 
prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação. O processo, 
com vistas franqueadas aos interessados, assim como demais informações, 
deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail cplobras.caruaru@gmail.com, 
em dias úteis, das 08:00h as 14:00h. 

Caruaru/PE, 13 de janeiro de 2023. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente CPL/O 
 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          

VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PE, L=CARUARU, OU=10019230000156, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ 
A1, OU=presencial, CN=MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.01.13 20:27:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.2

MUNICIPIO DE 
CARUARU:

10091536000113


